FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ - FMIT

Av. Reno Junior, 368 – Bairro São Vicente - CEP 37.502-138 - www.fmit.edu.br
CNPJ: 28.946.334/0001-71 Inscrição Municipal: 8452

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 03/2021 - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MEDICINA

A Diretora Geral da FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ - FMIT, situada à Avenida Rennó Junior, nº 368, São Vicente,
Itajubá – MG, torna público que, em conformidade com a legislação institucional e disposições vigentes, a
RETIFICAÇÃO ao item 2.1 do Edital nº 01/2021 - Processo Seletivo do 1º semestre para o Curso de Graduação em
Medicina, operando a alteração dos itens abaixo indicados:

Onde se lê:

2.1. O Presente Edital destina-se ao preenchimento de vagas, exclusivamente, no curso de Graduação em

Medicina, no primeiro semestre do ano de 2021, cujo número de vagas, turno e ato regulatório estão
relacionados abaixo:

CURSO MODALIDADE ATO DE
AUTORIZAÇÃO

INTEGRALIZAÇÃO TURNO SEMESTRE
DE

INGRESSO

VAGAS

Medicina

Bacharelado

Portaria de
12 semestres

Integral

2021.01

Reconhecimento 23 Vagas
MEC Nº 581 de 06 Modalidade ENEM

de outubro de 2016

publicada no Diário

Oficial da União de
10/10/2016.
Portaria de

Autorização MEC
Nº 62.498 de 01
de abril de 1968

publicada no
Diário Oficial da

União de
08/04/1968.

22 Vagas Processo
Modalidade Prova

On-line

TOTAL GERAL DE VAGAS 45

Leia-se:

2.1. O Presente Edital destina-se ao preenchimento de vagas, exclusivamente, no curso de Graduação em

Medicina, no primeiro semestre do ano de 2021, cujo número de vagas, turno e ato regulatório estão
relacionados abaixo:

CURSO MODALIDADE ATO DE
AUTORIZAÇÃO

INTEGRALIZAÇÃO TURNO SEMESTRE
DE

INGRESSO

VAGAS

Medicina

Bacharelado

Portaria de
12 semestres

Integral

2021.01

Reconhecimento 23 Vagas
MEC Nº 581 de 06 Modalidade ENEM

de outubro de 2016

publicada no Diário

http://www.fmit.edu.br/

  Oficial da União de
10/10/2016.
Portaria de

Autorização MEC
Nº 62.498 de 01
de abril de 1968

publicada no
Diário Oficial da

União de
08/04/1968.

   73 Vagas Processo
Modalidade Prova

On-line

TOTAL GERAL DE VAGAS 96

Itajubá - MG, 22 de novembro de 2020.

Faculdade de Medicina de Itajubá – FMIT

Ana Paula Lima de Almeida Amorim
Diretora Geral